Projekti: “Projekti për avancimin e turizmit bashkëkohor STEP” Formulari për aplikim
Shtojca 1: Formulari për aplikim në thirrjen për dhënien e granteve të vogla aksionale
Afati i fundit 26.08.2019. deri në orën 16:00

I. Informata kryesore 
 
	Emri i plotë i Organizatës së Shoqërisë Civile (OSHC)/ Ndërmarrjes së Vogël dhe të Mesme (NVM)/Tregtarit Individual (TI) që e dorëzon aplikacionin (sipas akvendimit të regjistrimit, në gjuhën shqipe) 
	

	Adresa
	

	Numri/numrat e telefonit
	

	Adresa e e-mail-it 
	

	Ueb-faqja / faqja e internetit 
	

	Udhëheqësi i OSHC-së, pozita 
Pronari i NVM/TI
	

	Personi për kontakt për aplikacionin, pozita 
	

	Adresa e e-mail-it të personit për kontakt 
	

	Numri i telefonit të personit për kontakt 
	

	Misioni i OSHC-së/NVM-së/TI-së dhe përshkrimi i veprimtarisë   
	

	Data e regjistrimit të organizatës/NVM-së/TI-së
	



Partneri në grant
	Emri i partnerit
	

	Adresa
	

	Ueb-faqja / faqja e internetit 
	

	Personi përgjegjës drejtues: 
	

	Personi për kontakt për aplikacionin, pozita
	

	Nënshkrimi i personit përgjegjës dhe vula e organizatës/NVM-së/TI-së
	


	
Partnerë të tjerë (nëse ka)
	Partneri 2: Emri dhe vendndodhja (shtoni aq fusha sa është e nevojshme)
	



II. PËRMBLEDHJE E BUXHETIT 
Kufizoni përshkrimin në NJË FAQE 

	Titulli e projektit 
	

	Kohëzgjatja e projektit (maksimumi)
	


	Qëllimet e projektit 
	


	Grupi/grupet e synuara  
	

	Rajoni planifikues (rrethoni njërin ose të dytë nëse projekti zbatohet në të dyja rajonet)
		1. Rajoni i Pollogut 
(Republika e Maqedonisë së Veriut)
	2.  Qarku i Elbasanit (Republika e Shqipërisë)




	Vendi
	

	Aktivitetet kryesore
	А.1.
А.2.
А.3.
......

	Buxheti (në EURO):
	



III. 
PËRSHKRIMI I PROJEKTIT
Kufizoni përshkrimin në TRE FAQE

1. Nevojat dhe problemet
Jepni një pasqyrë të përgjithshme dhe analizë të nevojës/problemit që do të trajtojë projekti. Qartë identifikoni problemin konkret që duhet të zgjidhet dhe nevojën që duhet përmbushur.
	






2. Qëllimi i përgjithshëm dhe qëllimet afatshkurtra 
Cili është qëllimi i përgjithshëm i projektit që dëshironi ta arrini? Përcaktoni qëllimet afatshkurtra të projektit që kanë të bëjnë me përmirësimet  ose ndryshimet e dëshiruara konkrete që duhet të arrihen me projektin. Qëllimi i përgjithshëm dhe qëllimet afatshkurtra duhet të jenë në përputhje me qëllimet e projektit "Projekti për avancimin e turizmit bashkëkohor - STEP", të cilat janë përshkruar në Konkursin për dhënien e granteve. Çdo qëllim afatshkurtër duhet të jetë i qartë, i matshëm dhe real. 
	






3. Rezultatet e pritura 
Shënoni rezultatet e pritshme të projektit. Arritja e rezultateve duhet të çojë në realizimin e qëllimeve afatshkurtra të projektit.  
	






4. Aktivitetet
Përshkruani hollësisht aktivitetet e propozuara që lidhen me zbatimin e projektit (shpjegoni të gjitha aktivitetet në paragrafë të veçantë). Shpjegoni kontributin e secilit aktivitet për arritjen e qëllimeve afatshkurtra. Potenconi aktivitetet kyçe të projektit dhe shpjegoni rëndësinë e tyre për grupet e synuara, si dhe atë se çka ofrojnë këto aktivitete si risi. 
	






5. Buxheti 
	Plotësoni në mënyrë të plotë dhe të saktë tabelën me përmbledhje të buxhetit të bërë në bazë të llogaritjeve nga buxheti i hollësishëm i Aneksit të plotësuar 2: Formulari i buxhetit (në formatin excel). Me këtë rast linjat totale të buxhetit do të arsyetojnë aktivitetet e parapara në projekt. Buxheti duhet të shënohet në EURO. Shtoni aq rreshta sa keni nevojë. 



5.1 Përmbledhje e buxhetit
	 
	Fondet e kërkuara në EURO

	1. Honoraret (kompensimet) dhe kontratat për shërbime të jashtme profesionale (bruto)
	 

	2. Furnizimet (prokurimet) për projektin
	 

	3. Botimi dhe shtypja
	 

	4. Shpenzimet e tjera
	 

	Gjithsej në EURO
	



5.2 Burime të tjera të financimit

Nëse keni siguruar fonde nga burime të tjera, plotësoni tabelën në mënyrë adekuate. Përfshini informacion më të detajuar për të gjitha burimet e tjera të financimit, të cilat përveç STEP-it kontribuojnë për projektin. Emrat e institucioneve financuese duhet të renditen në shtyllën me emrin burimet. 

	Burimet
	Shuma e kërkuar në EURO
	Shuma e ndarë në EURO
	Shumat e pritura, vlera dhe data e vendimit

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	Gjithsej në EURO
	0
	0
	0





6. Partneritetet 
Shënoni partnerët me të cilët planifikoni ta realizoni projektin. Është veçanërisht e rëndësishme të tregoni se si e keni vendosur bashkëpunimin me partnerin tuaj, si dhe me aktorët e tjerë me të cilët planifikoni të bashkëpunoni në zbatimin e projektit (p.sh. institucionet arsimore, institucionet publike, organizatat e tjera të shoqërisë civile, NVM-të, TI-të etj.).
	






IV. KAPACITETI I OSHC-së /NVM-së/TI-së  

1. Përshkrim i shkurtër i OSHC-së /NVM-së/TI-së 
Përshkruani misionin e OSHC-së /NVM-së/TI-së, fushat kryesore të veprimit dhe rolin e organizatës në komunitet. Përshkruani shkurtimisht nivelin e bashkëpunimit dhe të rrjetëzimit. Tregoni numrin e punonjësve, vullnetarëve dhe anëtarëve. Kufizoni përshkrimin e organizatës në GJYSMË FAQE  

	





2. Përvoja e OSHC-së /NVM-së/TI-së në tre vitet e fundit

Përshkruani në mënyrë narrative:

	

	

	

	



[bookmark: _GoBack]Vetëm për OSHC-të, projekte që lidhen me aktivitetet e propozuara në aplikacion

	Donator
	Titulli e projektit
	Roli në projekt: Bartës/Aplikues ose partner
	Periudha e zbatimit
	Shuma totale e projektit (e shprehur në EURO)

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	




3. Informacione shtesë
Në këtë seksion, jepni informata shtesë për të cilat mendoni se janë të rëndësishme, e të cilat nuk janë dhënë në aplikacion. 

	







	Udhëheqësi i organizatës (nënshkruesi i autorizuar i marrëveshjeve në emër të organizatës, i regjistruar në Regjistrin Qendror):
	

	
	

	Nënshkrimi:
	

	
Data:
	



Vula
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